
           
 Příloha č. 2 

Smluvní pokuty - porušení předpisů BOZP 

 

Porušení právních a ostatních předpisů Pokuty v 
Kč 

1 nepředložení požadovaného technologického postupu 
včetně vytipování rizik, pravidel BOZ, PO, OOPP při provádění 
prací -§ 16 zákona 309/2006 Sb. nejpozději 8 dnů před 
zahájením prací 

 
20 000,- 

2 staveniště není řádně ohrazeno, vyznačeno 5 000,- 

3 nevedení evidence osob na staveništi 1 000,- 

4 vede stavební deník v rozporu s požadavky přílohy č. 
5 499/2006 Sb. 

2 000,- 

5 neprovedeno předání a převzetí dočasné stavební 
konstrukce (lešení a konstrukcí pro zvýšení místa práce, 
žebříku apod.) a používání nevyhovujících konstrukcí – č. VII, 
přílohy NV 362/2005 Sb. 

 
15 000,-  

6 nezabezpečení práce ve výškách – NV č. 362/2005 Sb., §3 10 000,- 

7 nezakrytý otvor - NV č. 362/2005 Sb., §3, odst. 5 5 000,- 

8 nezajištěný výkop – NV 591/2006 Sb., čl. III-VI přílohy 3 5 000,- 

9 dtto 7,8 v kontaktu s veřejným prostranstvím  15 000,- 

10 chybějící ochranné zábradlí na stavbě – č. I., odst.4, přílohy 
NV 362/2005 Sb. 

 
5 000,- 

11 dtto 10 v kontaktu s veřejným prostranstvím 15 000,- 

12 používání nevyhovujících žebříků (poškozených, dřevěných, 
neodpovídajících NV č. 591/2006 Sb., atd.)  

 
1 000,- 

13 pracovní lávky neodpovídající BOZP (bez zábradlí, okopové 
lišty, nedostatečně široké, atd.)  

 
5 000,- 

14 používání k výstupu konstrukce, které k tomu nejsou určeny 
(bednění, pažení, židle, bedny, atd.)   

 
5 000,- 

15 nezajištěné pracoviště pod místem práce ve výškách – č. V., 
přílohy NV 362/2005 Sb., v kontaktu s veřejným 
prostranstvím dvojnásobek 

 
10 000,- 

16 nezajištěný prostor, kde se provádí bourací práce – NV 
591/2006 Sb.,čl. XII.,odst. 6, přílohy 3  

 
5 000,- 

17 používání poškozených nebo nevyhovujících el. zařízení, 
prodlužovacích kabelů atd. 

 
5 000,- 

18 
 

Provozování vyhrazeného zdvihacího zařízení dle vyhl. č. 
19/1979 Sb. ve znění pozdějších předpisů bez platné revize 
nebo revizní zkoušky - § 4 zákona 309/2006 Sb. 

 
10 000,- 

 

 


